- 1 -

江 门 市 教 育 局

江教德〔2024〕29 号

关于公布第三批“江门市中小学劳动教育
特色学校”的通知

各县（市、区）教育局，市直各学校：

为深入贯彻落实中共中央、国务院《关于全面加强新时代

大中小学劳动教育的意见》和教育部《大中小学劳动教育指导

纲要（试行）》等文件精神，推动全市中小学劳动教育持续、高

质量发展，根据江门市教育局《关于推荐和遴选江门市中小学

劳动教育特色学校的通知》，我局组织专家对申报第三批“江门

市中小学劳动教育特色学校”的学校进行评估，认定江门市蓬

江区紫茶丰雅小学等 36 所学校为“江门市中小学劳动教育特色

学校”。现将名单予以公布。

希望特色学校继续全面贯彻党的教育方针，坚持“五育并

举”，发挥以劳育德、以劳育智、以劳育体、以劳育美、以劳育

劳作用，健全面向人人的学校劳动育人机制，大力推进劳动课

程教学实践化、校内劳动常态化、家庭劳动经常化、社会劳动

- 2 -

实践多样化，在全市中小学劳动教育工作中发挥示范引领作用。

江门市教育局

2024 年 11 月 7 日

（联系人：杨建婷，联系电话：3503990。）

- 3 -

第三批江门市中小学劳动教育特色学校名单
（36 所）

序号 所属市区 学校名称

1

蓬江区

（4所）

江门市蓬江区紫茶丰雅小学

2 江门市蓬江区荷塘镇良山小学

3 江门市蓬江区棠下镇桐井小学

4 江门市蓬江区东风小学

5
江海区

（2所）

江海区华兴小学

6 江海区礼乐街道中心小学

7

新会区

（7所）

江门市新会梁启超纪念中学

8 江门市新会华侨中学

9 江门市新会尚雅学校

10 江门市新会东区学校

11 江门市新会文华小学

12 江门市新会区平山小学

13 江门市新会区古井镇岭东北小学

14

台山市

（7所）

台山市广海镇中心小学

15 台山市新宁育才学校

16 台山市任远中学

17 台山市邓树椿中学

18 台山市敬修职业技术学校

19 台山市联合职业技术学校

20 台山市台城桂水小学

- 4 -

序号 所属市区 学校名称

21

开平市

（5所）

开平市三埠街道办事处达德小学

22 开平市百合镇中心小学

23 开平市第八中学

24 开平市风采实验学校

25 开平市机电中等职业技术学校

26

鹤山市

（6所）

鹤山市纪元中学

27 鹤山市第二中学

28 鹤山市共和中学

29 鹤山市碧桂园学校

30 鹤山市桃源镇桃源小学

31 鹤山市双合镇合成小学

32

恩平市

（5所）

恩平市第一中学

33 恩平市冯如纪念中学

34 恩平市年乐学校

35 恩平市横陂镇中心小学

36 恩平市特殊教育学校

公开方式：主动公开

江门市教育局办公室 2024 年 11 月 8 日印发

	江  门  市  教  育  局

		2024-11-08T17:06:10+0800
	signature info(version:5.56.18)